

SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI PAKIETU EDUKACYJNEGO „KUFEREK TAJEMNIC” W INTEGRACYJNYM PRZEDSZKOLU PUBLICZNYM NR 4 W BARTOSZYCACH

W roku szkolnym 2012/2013 w naszym przedszkolu po raz pierwszy przystąpiłyśmy do realizacji pakietu edukacyjnego „Kuferek Tajemnic”. Przed przystąpieniem do realizacji w/w pakietu wszystkie prowadzące zajęcia nauczycielki ukończyły kurs, na którym zapoznały się z narzędziami TOC.

W zajęciach uczestniczyły dzieci 6- letnie z grupy V i VI; łącznie w zajęciach uczestniczyło 30 dzieci zdrowych oraz dwoje dzieci niepełnosprawnych. Zajęcia odbywały się cyklicznie raz w tygodniu i trwały od listopada 2012r. do końca czerwca 2013r.

Dzieci chętnie i aktywnie uczestniczyły w zajęciach z „Kufereka Tajemnic”, a zastosowanie narzędzi TOC nie sprawiało im trudności. Dzieci wykazały się pomysłowością i zrozumieniem tematu podczas rozwiązywania poruszanych problemów. Realizacja „Kufereka Tajemnic” wpłynęła pozytywnie na rozwój dzieci, m.in. na rozwijanie myślenia przyczynowo – skutkowego, umiejętności dostrzegania konfliktów i ich konstruktywnego rozwiązywania, wzrost kompetencji z zakresu komunikacji, odpowiedzialnego planowania, dostrzegania konsekwencji swoich działań, podnoszenia wiary we własne możliwości.

Naszym zdaniem najsłabszą stroną podczas realizacji „Kufereka Tajemnic” była współpraca z rodzicami w zakresie wypełniania kart pracy w domu. Wypełniali je niechętnie tłumacząc się brakiem czasu. W tym roku szkolnym zachęcimy ich do współpracy zapraszając na zajęcia otwarte, aby mogli przekonać się , jakie korzyści przynosi realizacja Kufereka z użyciem narzędzi TOC.

Mocną stroną pakietu są:

- proste, czytelne scenariusze zajęć,
- gotowe, kolorowe pomoce do zajęć dla nauczyciela,
- proste karty pracy dla dzieci

Słabą stroną pakietu są:

- teczki z pakietu dla dzieci – większość dzieci miała problemy z samodzielnym wkładaniem kart pracy do teczek.

Zamierzamy w bieżącym roku szkolnym kontynuować realizację „Kufereka Tajemnic” w pracy z dziećmi 6- letnimi a także rozszerzyć zakres pracy włączając dzieci 5 letnie.

Nauczycielki:

Jagienka Olszewska
Marzena Rybak
Renata Zarzycka